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Salgótarján, 2016. február
A munkaerőpiac a KSH 2015. évi adatai tükrében

A társadalmi, gazdasági folyamatokban 2013-tól javuló tendenciák érvényesülnek Nógrád megyében

A KSH által publikált adatok szerint térségünk gazdaságában az országossal megegyező irányú, de kevésbé intenzív folyamatok zajlottak. 
· Az ipar teljesítménye mind a telephely, mind a székhely szerinti vállalkozások körében pozitív elmozdulást mutatott a 2014. évi produktumhoz képest. A növekedés üteme azonban mindkét csoportban elmaradt az országos átlagtól. 

· Az építőipar teljesítménye is kedvezően alakult, megtörve ezzel az előző évben kibontakozott negatív trendet. A megfigyelt vállalkozások január-decemberi teljesítménye a 2014. évi alacsony bázishoz képest 11%-ot meghaladóan emelkedett, szemben az országos 6%-kal.
· 2015-ben is kedvező időszakot zártak az idegenforgalomban, melynek minden mutatója meghaladta a 2014. évit. 

· A megfigyelt megyei székhelyű gazdasági szervezetek lényegesen nagyobb összeget fordítottak fejlesztésekre folyó áron, mint 2014-ben.



 


Nógrád megyében 2015. évben a 15-74 éves népességen belül átlagosan 76,1 ezer főt foglalkoztattak, míg a munkanélküliek száma 6,9 ezer főt tett ki. A foglalkoztatottak száma 1,9%-kal növekedett az egy évvel korábban mérthez képest, miközben a munkanélküliek száma stagnált, az inaktívaké pedig 5%-kal fogyott.

E korcsoportban a foglalkoztatási ráta 50,7% volt, amihez 8,3%-os munkanélküliségi ráta társult. 
A foglalkoztatás szintje országos viszonylatban a 2. legalacsonyabbnak számított, miközben a munkanélküliségi ráta alapján a 7. helyre kerültünk. Mindkét mutatónk javult az előző évhez képest, de - amint az alábbi tábla adatai mutatják - az országos átlagtól továbbra is jelentős térségünk elmaradása. 
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása a KSH adatai alapján

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. év
	2015. év
	Változás* 

2015-2014.
	2014. év
	2015. év
	Változás *
2015-2014.

	Aktivitási arány (%)
	53,6
	55,3
	1,7
	58,7
	59,9
	1,3

	Foglalkoztatási ráta (%)
	49,1
	50,7
	1,6
	54,1
	55,9
	1,7

	Munkanélküliségi ráta (%)
	8,4
	8,3
	-0,1
	7,7
	6,8
	-0,9


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád megyében

Kilenc hónapja folyamatosan az előző évi szint alatt a nyilvántartott álláskeresők száma hazánkban

2016. január végén 359 204 fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 21 726 fővel több a decemberinél. Ebben az időszakban a létszámalakulást a szezonális létszámbővülés jellemzi, de nagysága, mértéke 2014-től lényegesen alacsonyabb a korábbi években megszokottnál a téli hónapokban is jelentős létszámot érintő közfoglalkoztatásnak köszönhetően. 
Az álláskeresők száma az ország teljes területén kedvezőtlenül alakult január folyamán, de a létszám-bővülés nagysága, illetve mértéke jelentős eltéréseket mutatott, amit az alábbi ábra jól szemléltet.

Az éves szintű létszámváltozás tekintetében ugyanakkor tovább folytatódott a 2015 májusától tartó pozitív trend. 2014. január óta 54 621 fővel, 13,2%-kal mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, s Jász-Nagykun-Szolnok megye kivételével minden térségre a létszámapadás volt jellemző.


 


Megyénkben kilencedik hónapja kevesebb az álláskeresők létszáma, mint az előző évben  
Megyénkben az országos folyamatokhoz hasonlóan változott a regisztrált álláskeresők száma, ami az év első hónapjában növekedést takart. Nógrád megyében 2016. január végén 14 233 fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, 1 020 fővel, 7,7%-kal több mint az előző hónapban. 
A kedvezőtlen irányú létszámváltozás mögött az ügyfelek jelentősen mérséklődő kiáramlása húzódott meg, ugyanis az elhelyezkedési lehetőségek mind az elsődleges, mind a másodlagos munkaerő-piacon korlátozottabbá váltak a szezonalitás miatt.
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2016. január
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	5 746
	267
	4,9
	187
	3,4
	21,9

	Balassagyarmati
	2 135
	75
	3,6
	-250
	-10,5
	12,6

	Pásztói
	2 079
	241
	13,1
	37
	1,8
	16,1

	Szécsényi
	1 920
	91
	5,0
	201
	11,7
	26,0

	Bátonyterenyei
	1 297
	215
	19,9
	-19
	-1,4
	14,8

	Rétsági
	1 056
	131
	14,2
	-324
	-23,5
	9,9

	Nógrád megye
	14 233
	1 020
	7,7
	-168
	-1,2
	17,2

	Észak-Magyarország
	71 715
	4 173
	6,2
	-8 007
	-10,0
	14,5

	Országosan
	359 204
	21 726
	6,4
	-54 621
	-13,2
	7,9


Forrás: * KSH MEF, 2015. évi átlagos létszám
Januárban minden járásunkban több ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban. A létszám-bővülés hátterében döntően a 2015 decemberéig tartó startmunka programokban foglalkoztatottak visszaáramlása állt, de számos önkormányzatnál a hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretében dolgozók számát is csökkentették, akik ismételten regisztrálásra kerültek.
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása 2015 májusában fordult kedvezőre megyénkben. Január végén 168 fővel, 1,2%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban az előző év azonos időszakához képest. Az ügyfelek száma három járásban növekedett az elmúlt egy évben, míg Balassagyarmat, Bátonyterenye és Rétság térségében továbbra is a létszámfogyás volt jellemző. 


 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül január végén 17,2% volt megyénkben, ami az országos rangsorban a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerő-piaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.
A relatív mutató januári 1%-pontos romlását az álláskeresők számának bővülése befolyásolta, amit kissé tompított a gazdaságilag aktív népesség számának – vagyis a 2016. évi viszonyítási alapnak – az 1,8%-os növekedése. A korább évek gyakorlatát követve idén is aktualizálásra került a mutató nevezőjét jelentő adat, ami az előző év Munkaerő-felméréséből számolt gazdaságilag aktív népességet takarja, s ami Nógrád megyében 2015-ben 82 966 főt tett ki, míg egy évvel korábban 81 493 főt.

Az év első heteiben 2 129 fő (267 fő pályakezdő, 1 862 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 402 fővel többen, mint egy hónapja, miközben az egy évvel korábbit is meghaladta a beáramlás. Az álláskeresők mindkét csoportjában fokozódott a belépési forgalom januárban, míg a pályakezdők csupán néhány fővel voltak többen, mint decemberben, addig a nem pályakezdők száma negyedével emelkedett. Éves viszonylatban mindkét ügyfélkörben minimális mértékben emelkedett a regisztrációt kérők száma. A belépők túlnyomó többsége elveszítette a munkahelyét.

Az új belépők száma 113 fő volt, a decemberinél 6 fővel, míg az egy évvel korábbinál 9 fővel több. Többségük pályakezdő, de most nem ők növelték a belépési forgalmat. 
2016 januárjában 1 109 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami az egy hónappal korábbi adat alig több mint kétharmada, de a 2015. januári kiáramlásnál is 37%-kal kevesebb volt. 
A kilépők csaknem harmada (356 fő) önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, további 28%-a közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, minden ötödik ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.

A létszámbővülés csaknem kétharmada a férfiak körében valósult meg   
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2016. január végén a férfiak 54,9%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 53,5%-ot, az ellátás nélküliek 46,2%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 31,9%-ot, a 35-44 évesek 22,8%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Januárban az álláskeresők minden csoportjában növekvő létszámot mutattak a zárónapi adatok. 
A legintenzívebben az ellátásra nem jogosultak, illetve az ellátás megállapítására várók, a 18 év alattiak, a 35-39 évesek, a férfiak, továbbá az alacsony iskolai végzettségűek létszáma bővült, míg a legkevésbé a diplomások és az álláskeresési segélyre jogosultak állománya növekedett.
A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők számos rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban a szakközépiskolában végzettek, az ellátás nélküliek és a 20-24 évesek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést a 30-34 évesek körében tapasztaltuk. A nők, a legfiatalabbak, illetve a legidősebbek, az alacsony iskolai végzettségűek, az egy évnél hosszabb folyamatos regisztrációval rendelkezők, az álláskeresési ellátásra, továbbá a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2015. januáritól.

A fiatal/pályakezdő álláskeresők létszáma kedvezőbben változott, mint az összes álláskeresőké    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. jan.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	603
	93
	18,2
	60
	11,0
	4,2

	Pályakezdő
	1 581
	51
	3,3
	-216
	-12,0
	11,1

	Összesen
	2 184
	144
	7,1
	-156
	-6,7
	15,3


Minden 6-7. regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma január végén 2 184 fő volt, 144 fővel több, mint egy hónapja, viszont az előző évi létszámtól 156 fővel elmaradt. A januári létszámbővülés üteme mérsékeltebb, míg az elmúlt évben megvalósult létszámcsökkenés dinamikusabb volt, mint a teljes álláskeresői csoportban. 

Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (58,6%) a férfiak (56,8%) aránya a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.



 


A pályakezdő fiatalok létszáma a sok éves trendnek megfelelően alakult, vagyis növekedett az előző hónaphoz képest. Január végén 1 663 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám 58 fővel több volt, mint decemberben, viszont az egy évvel korábbitól 247 fővel elmaradt. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 11,5%-ot mutatott a hónap végén, kissé többet az országos átlagnál.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Négy járásunkban a decemberi szinten stagnált számuk, a pásztói és bátonyterenyei foglalkoztatási osztályok viszont több fiatalt regisztráltak, mint az előző havi záráskor. Éves távlatban a járások kétharmadában kedvezően változott a pályakezdő létszáma, míg két térségben emelkedést, illetve stagnálást mértünk.
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. jan.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	615
	1
	0,2
	-105
	-14,6
	10,7

	Balassagyarmati
	269
	1
	0,4
	-84
	-23,8
	12,6

	Pásztói
	212
	21
	11,0
	-59
	-21,8
	10,2

	Szécsényi
	276
	0
	0,0
	42
	17,9
	14,4

	Bátonyterenyei
	139
	31
	28,7
	2
	1,5
	10,7

	Rétsági
	122
	4
	3,4
	-43
	-26,1
	11,6

	Nógrád megye
	1 633
	58
	3,7
	-247
	-13,1
	11,5

	Országosan
	38 708
	1 156
	3,1
	-11 364
	-22,7
	10,8


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (60%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 60,8%, szakiskolai képesítéssel minden 8-9. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 16%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 10-11. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 1,8%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (876 fő) keresnek állást, mint a lányok (757 fő). A 19 éves és annál fiatalabbak egyre nagyobb arányban vannak jelen az ügyfelek körében, már minden harmadik pályakezdő e korcsoportba sorolható.  
A tartósan regisztrált álláskeresők több mint fele alacsony iskolai végzettségű
A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma 2015 közepétől alapvetően stagnál megyénkben. 



 


Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora január végén 4 419 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 84 fős, míg az egy évvel korábbihoz képest 617 fős növekedést mutat. Megyei átlagban ügyfeleink 31%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 4%-ponttal alacsonyabb. A nők visszatérése a munkaerőpiacra kissé nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál magasabb a tartósan regisztráltak aránya (32,7%).  
A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2016. január végén minden harmadik fiatal, 694 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban, s körükben a szakképzetlenek száma, aránya (55,5%) volt a meghatározó. 

A tartósan állást kereső 25 év alattiak 61%-a maximum 8 általánost végzett, 23,8%-uk érettségizett, szakiskolai végzettséggel pedig 14,7%-uk rendelkezik, de akad közöttük néhány diplomás is. 
A férfi-női arány e korosztályban 60,5-39,5%.  

A pénzbeli ellátásban részesülők aránya magasabb, mint 2015 januárjában volt 

A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (46,2%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 
726 fős bővülést követően 6 570 főt tett ki, miközben 924 fővel elmaradt a 2015. januári szinttől.

A járási hivatalok segítségével munkát keresők második legnagyobb hányadát (39,9%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén 5 681 fő tartozott e csoportba, számuk 187 fővel növekedett az elmúlt négy hétben. A hátrányos helyzetű ügyfelek számának csökkentésére irányuló törekvéseink ellenére éves szinten is 585 fős, 11,5%-os létszámbővülést tapasztaltunk, miközben országos átlagban továbbra is létszámcsökkenés volt jellemző. Az elmúlt 12 hónapban mindössze két járásunkban mérséklődött az FHT-s ügyfelek száma.
Az ügyfelek csaknem fele a megyeszékhelyen és térségében él, ahol az összes álláskeresőkön belüli arányuk eléri a 49,8%-ot. Ezzel szemben a rétsági térségben kissé több mint negyedük kapja ezen ellátást.
Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya eléri a 61%-ot, 41%-uk tartósan regisztrált, 17%-uk pedig elmúlt 55 éves.


 


A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai által megállapított álláskeresési ellátásokra 1 982 fő, vagyis minden hetedik ügyfél volt jogosult. A szervezetünk által ellátottak (álláskeresési járadékosok, álláskeresési segélyesek) száma mind havi, mind éves szinten növekedést mutatott. 
A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Az elsődleges munkaerőpiac ötödével több álláshelyet kínált, mint egy évvel korábban   
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában januárban összesen 2 151 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 753 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban  mindössze kétharmada volt a decemberinek, viszont az egy évvel korábbi létszámigényt kissé meghaladta. 

A legtöbb új álláshelyet (189 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, s döntő többségük a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódott. A megye további területein bejelentett álláshelyek száma 43 és 162 fő között változott, melyek között szintén a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2016. január (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	554
	24
	165
	743
	319
	424

	Balassagyarmati
	169
	40
	89
	298
	82
	216

	Pásztói
	378
	36
	126
	540
	165
	375

	Szécsényi
	29
	6
	37
	72
	44
	28

	Bátonyterenyei
	130
	4
	128
	262
	112
	150

	Rétsági
	138
	26
	72
	236
	98
	138

	Nógrád megye
	1 398
	136
	617
	2 151
	820
	1 331


Januárban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
196 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 60 főt, míg támogatás nélkül 136 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében éves szinten növekedést, míg decemberhez képest csökkenést figyelhettünk meg.
Egy-egy ágazatban 2-57 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget a kereskedelem és az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység kínálta, melyen belül a munkaerő-kölcsönzés (25 fő) volt a meghatározó. A feldolgozóipar (textília, ruházat gyártása 17 fő, élelmiszer-, ital-, dohánytermék gyártása 5 fő) csupán a harmadik helyre került a rangsorban.
A legtöbb munkaerőigényt Salgótarjánban (47 fő) és Balassagyarmaton (48 fő) jelentették be a foglalkoztatók, míg a további négy járásban 13-39 fő között mozgott az álláshelyek száma.


 


A támogatás nélküli munkaerőigények száma (136 fő) kedvezően alakult az elmúlt hónapban, számuk 18,3%-kal meghaladta a decemberit, miközben az egy évvel korábbi létszámigényt is 21,7%-kal felülmúlta. A legtöbb munkalehetőség a kereskedelem területén, illetve megyén kívül a textil-iparban kínálkozott. A nem támogatott új álláshelyek száma 4 és 40 fő között változott járásonként.

Az új álláshelyek többsége (617 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 69 és 97% közötti volt, ami megyei átlagban 81,9%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 25,3%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában 388 fős visszaesés történt az elmúlt hónapban.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete az év elején 557 főre irányult, míg bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett további 60 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók. A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó álláshelyek száma a decemberi kevesebb mint kétharmadára csökkent, míg az egyéb támogatással társulóké 55,9%-kal mérséklődött. 
A munkáltatók januárban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az állás-keresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyéb takarítók és kisegítők, valamint egyéb erdészeti foglalkozásúak iránt jelent meg. A szakképzettek közül a szabó, varrók, az eladók, az egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozásúak és a kőművesek voltak a legkeresettebbek, de minden munkakörben 25 fő alatti létszám közvetítését kérték a foglalkoztatók.   
A vizsgált időszakban 820 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így február elején megyénkben 1 056 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
Megyénk munkáltatói továbbra sem döntöttek csoportos létszámleépítésről, de egyelőre még jelentősebb létszámbővítést sem terveztek a vállalkozások. Az év első hónapjában egy munkaerő-közvetítő cég kérte a legtöbb, 25 fő álláskereső közvetítését, aki a balassagyarmati járásból vinné Heves megyei munkahelyre az ügyfeleinket. 
Nem támogatott munkahelyre többen helyezkedtek el, mint egy éve
Januárban a regisztrált álláskeresők közül 582 fő helyezkedett el támogatással vagy anélkül. 
A munkaviszonyt létesítők száma a 2015. januári szintnek mindössze a 75,5%-át érte el, míg a decemberi létszámtól kevésbé, 14,8%-kal maradt el. 
Az ügyfelek több mint fele (316 fő) szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (266 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. Ez utóbbi csoport létszáma meghaladta a 12 hónappal korábban elhelyezkedőkét. 
A legtöbb álláskereső a salgótarjáni és a bátonyterenyei járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   

A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015. január
	2016. január
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2016-2015. 

(fő)
	2016/2015.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	771
	100,0
	582
	100,0
	-189
	-24,5

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	521
	67,6
	316
	54,3
	-205
	-39,3

	Nem támogatott munkahelyre
	250
	32,4
	266
	45,7
	16
	6,4


Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
A megye számára adott forrásokat, foglalkoztatáspolitikai eszközöket, az uniós programok nyújtotta lehetőségeket a kiemelt célcsoportok (alacsony iskolai végzettségűek, 25 év alatti fiatalok, 30 év alatti pályakezdő diplomások, 50 év felettiek, tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek, foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülők, ellátatlanok, megváltozott munkaképességűek, nők, roma származásúak, közfoglalkoztatásban résztvevők) munkaerő-piaci esélyeinek javítására, foglalkoztatásának segítésére fordítjuk 2016-ban is.

Idén tovább folytatódnak az előző évben a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program (GINOP) intézkedése keretében megkezdett programok, melyek a GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia munkaerő-piaci program és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” címet viselik. Ezen túl a Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási és közfoglalkoztatási alaprész 2016. évi keretei is az álláskeresők tartós vagy átmeneti munkába helyezését segítik. Az elmúlt hetekben három új programmal gazdagodott a támogatási lehetőségek tárháza, melyek a GINOP 6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése”, a „Nők 40+”, illetve a „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” címmel indultak.
Az Ifjúsági Garancia program támogatásai idén is segítik a fiatalok munkaerő-piaci integrációját   

A 2015 tavaszán indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci program (IGP-MEP) számos támogatási lehetőséget kínál a fiatalok minden rétegének, illetve az őket foglalkoztatóknak. 2016. évi tervünkben minimum 305 fő képzésbe vonása és 461 fő foglalkoztatási célú támogatása szerepel, melyhez, illetve az áthúzódó támogatások finanszírozására 632,4 millió Ft forrás áll rendelkezésünkre.  

A program keretében a három év során legalább 1 630 fiatalnak kívánunk érdemi segítséget nyújtani. Jelenleg a programba vont személyek száma eléri az 1 267 főt, ebből 60 fő januári belépő volt. 
A bevont 15-24 évesek 70,5%-a a regisztrálást követő hat hónapon belül a program alanya lett, minden negyedik fiatal már tartósan álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, s akad közöttük néhány inaktív ügyfél is.
Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 545 fő foglalkoztatása kezdődött el (ebből 41 fő januárban), döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. Az elmúlt 10 hónapban a vállalkozóvá válás támogatása 10 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 16 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk.

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra”
munkaerő-piaci programok főbb adatai 2015-2016-ban, fő

	Munkaerő-piaci program
	Bevont létszám
	Támogatásban részesülők létszáma

	GINOP 5.2.1-14
	1267
	908

	GINOP 5.1.1-15
	  319
	243


Az álláskeresők hét rétegét célzó programtól 2016-ban jelentős sikereket várunk   

A 2015. októberben indult GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba 2018 végéig legalább 4 037 fő bevonását tervezzük, melyből az elmúlt négy hónapban 319 fő (73 fő januárban) realizálódott. A bevont ügyfelek több mint kétharmada a kiemelt célcsoportokba tartozik, a legtöbb személy a bevonáskori státusza szerint hat hónapon túl regisztrált, vagyis tartósan álláskereső volt, őket az 50 év felettiek és az alacsony iskolai végzettségűek követik.
Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2016-ban több mint 900 fő munkába helyezését szeretnénk elérni. 
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. Idei tervünkben számos tanfolyam indítása szerepel 898 fő bevonásával, melyek várhatón tavasszal indulnak. A tavaly beiskolázott 145 fő képzése ugyanakkor tovább folytatódik. 

2016-ban megyénkben több mint háromezer alacsony iskolai végzettségű ügyfél 

kap lehetőséget képzettségi szintének növelésére 

A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt projekt célja, hogy ösztönözze az alacsony iskolai végzettséggel, munkaerőpiacon keresett kompetenciával vagy szakképesítéssel nem rendelkező felnőtt lakosság, kiemelten a közfoglalkoztatottak részvételét az oktatásban, képzésben, és lehetőséget biztosítson számukra a munkaerő-piaci szempontból releváns képzettség, ismeretek, készségek, kompetenciák megszerzésére.
A kiemelt projekt keretében támogatásban részesülhetnek a kevésbé fejlett régiókban magyarországi lakóhellyel, vagy bejelentett tartózkodási hellyel rendelkező tankötelezettségüket teljesített, elsősorban alacsony iskolai végzettségű, legfeljebb befejezett általános iskolai végzettséggel rendelkező munkavállalási korú felnőtt személyek, akik közfoglalkoztatási jogviszonyban vagy munkaviszonyban állnak.

A program megvalósítása már 2015 decemberében elindult (pl. képzési igények felmérése, tanfolyami lista összeállítása, képzők pályáztatása) és 2018 decemberében fejeződik be. A három év alatt a tervek szerint 4 097 fő kerül képzésbe Nógrád megyében, melyhez 1 064,3 millió Ft áll rendelkezésünkre. E létszám több mint ¾-e, azaz 3 098 fő (1 522 fő február-június, 1 576 fő szeptember-december) várhatóan még idén valamelyik tanfolyam hallgatója lesz. 
A döntően önkormányzati igényekre alapuló, első félévi tanfolyami listában szerepel pl. kerti munkás, bio- és zöldhulladék hasznosítás, komposztálás, óvodai dajka, konyhai kisegítő, állatgondozó, háztáji zöldségtermesztés képzés. A második ütemben 2016. szeptembertől kerül sor a képzések indítására.

Hazai források, programok is rendelkezésünkre állnak a 2016. évi céljaink megvalósításához       

A Nemzetgazdasági Minisztérium a 2016. évi új támogatások fedezetére közel 186,6 millió Ft-ot biztosít megyénk részére a Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási alaprészéből. 

A Nógrád megyére decentralizált keretnagyság az álláskeresők vállalkozóvá válását elősegítő támogatás (35,4%), a munkaerő-piaci szolgáltatás nyújtásának támogatása (26,3%), a foglalkoztatást bővítő bértámogatás (10,7%), a lakhatási támogatás (9,6%) és a munkahelymegőrző támogatás (5,4%) között került felosztásra, illetve terveink között szerepel a minden évben jelentős eseményként nyilvántartott Pályaválasztási Kiállítás költsége (3,8%). Ezen eszközökön túl működési költségekre, valamint az előre nem látható, esetlegesen felmerülő munkaerő-piaci igényekre is tartalékolunk némi összeget.
Az álláskeresők vállalkozóvá válását elősegítő támogatás esetében a tőkejuttatási támogatás mellett a bér jellegű támogatási formát is újra működtetni szeretnénk. Az NGM engedélyével 2016-ban is lehetőség nyílik a foglalkoztatást bővítő bértámogatás működtetésére, melyet főként a megváltozott munkaképességűek foglalkoztatása estén nyújtunk.  
A „Nők 40+” munkaerő-piaci program az idősebb álláskereső nőket segíti jogszerző időhöz
A Nemzetgazdasági Minisztérium az álláskeresőként nyilvántartott és döntően koruk miatt elhelyezkedési esélyekkel nem rendelkező nők foglalkoztatásának elősegítésére, ezzel együtt a nyugdíjba vonulásukhoz szükséges hiányzó jogosultsági idő megszerzésének elősegítésére 
„Nők 40+” elnevezéssel munkaerő-piaci programot indított. 

A program célcsoportjába azok a legalább egy hónapja nyilvántartott álláskereső nők tartoznak, akik:

· 60. életévüket betöltötték, ők jogosultsági idejükre való tekintet nélkül beléphetnek a programba, 

· az 55. életévüket betöltött nők esetében a legalább 37 év jogosultsági idővel rendelkező álláskeresők képezik a további célcsoportot.

A szolgáltatási és támogatási elemek is tartalmazó program keretében a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai általános és a helyi sajátosságokra is kitérő munkaerő-piaci információt nyújtanak. Ezt követően a beérkezett munkaerőigények alapján munkaerő közvetítést végeznek a legoptimálisabb elhelyezés érdekében. A munkaadók számára pedig a célcsoportba tartozó nők munkaviszony keretében történő foglalkoztatása esetén a munkabér és a ténylegesen megfizetésre kerülő szociális hozzájárulási adó együttes összegének 100%-a kerül megtérítésre.
A 2016 elejétől 2016. április végéig tartó munkaerő-piaci program terhére a kötelezettségvállalást legfeljebb 2016. december 31-ig biztosítjuk. A támogatás időtartama egyénenként legfeljebb 8 hónap lehet. A támogatás mellett a munkáltatónak a támogatás időtartamának felével megegyező idejű továbbfoglalkoztatási kötelezettséget kell vállalnia.
A program megvalósítására megyénk részére 51,4 millió Ft áll rendelkezésre, amely 2016. évben használható fel és minimálisan 50 nő foglalkoztatásának támogatását szükséges belőle elősegíteni.

Közfoglalkoztatás helyett nyílt munkaerő-piaci elhelyezkedésre ösztönző program is kezdetét vette
A Kormány célja, hogy növelje a közfoglalkoztatásból az elsődleges munkaerőpiacra visszalépők arányát, mindez rögzítésre került Magyarország 2015-2018-as időszakra szóló Konvergencia Programjában is. 

A célok elérése érdekében egy új jogintézmény került bevezetésre. 2015. november 10-én megjelent a közfoglalkoztatottak elhelyezkedési juttatásáról szóló 328/2015. (XI. 10.) Korm. rendelet. 
A támogatás a közfoglalkoztatottat ösztönzi a versenyszférában történő elhelyezkedésre oly módon, hogy a közfoglalkoztatási jogviszony időtartamának lejártát megelőzően történő elhelyezkedése esetén elhelyezkedési juttatásban részesül. Ennek összege megegyezik a foglalkoztatást helyettesítő támogatás havi összegével, amely támogatást addig kapja az egyén, ameddig a közfoglalkoztatási jogviszonya munkaviszony létesítése hiányában fennállt volna. A támogatás folyósítása havi bontásban utólag történik. 

A Nemzetgazdasági Minisztérium által meghirdetett „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” segítő központi munkaerő-piaci program 2016. február elejéjétől az év végéig tart. A program célja, hogy a kellő motivációval, szakképzettséggel rendelkező, munkára kész és képes személyek ne a közfoglalkoztatásban vegyenek részt, hanem a versenyszférában helyezkedjenek el, ezzel is elősegítve a teljes foglalkoztatás elérését. 

Nógrád megye részére 102,5 millió Ft a 2016. évi felhasználható keret nagysága, míg a 2017. évre áthúzódó keret összege 20,5 millió Ft. Ezen összegek felhasználásával legalább 820 fő közfoglalkoztatásból az elsődleges munkaerőpiacra lépését szükséges elősegíteni.
A közfoglalkoztatás 2016-ban is meghatározó lesz megyénkben       
Az előző évről áthúzódó támogatási lehetőségek túlnyomórészt február végéig biztosítják 8-9 ezer fő képzését, foglalkoztatását. A startmunka programok az ütemezésnek megfelelően érnek véget, de a hagyományos és az országos közfoglalkoztatásból is lassú kiáramlás figyelhető meg. 
A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek havi átlagos létszáma januárban 8,2 ezer fő volt, ami az egy évvel korábbinál 17,7%-kal több.  Az összes érintett létszám pedig ennél is magasabb volt. 
A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 3 144 fő, a kistérségi mintaprogramokban 4 420 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 666 fő volt érintett január során.
A Belügyminisztérium által felügyelt közfoglalkoztatás továbbra is három területen valósul meg: folytatódnak a kistérségi mintaprogramok, valamint az önkormányzatok által szervezett hagyományos közfoglalkoztatási és az országos közfoglalkoztatási programok. Az elmúlt hetekben nagyrészt lezajlottak a 2016-2017. évi programok előkészítő munkái (pályázatkészítés, igényfelmérés stb.), melyek legkorábban március elején indulhatnak. 

A kistérségi programokra 2015-től megyénk teljes területéről pályázhatnak, ugyanis a minden járásunk valamilyen szempont szerint hátrányosnak tekinthető.
A 2016-2017. évi programok kapcsán 104 önkormányzat élt az ajánlott lehetőséggel, akik összesen 245 kérelmet nyújtottak be az értékteremtő közfoglalkoztatás hét programelemére. A pályázatokban megjelölt forrásigény meghaladta az 5,5 milliárd forintot, melyből több mint 4,3 ezer főnek biztosíthatnak munkát a BM döntése szerint, illetve fedezhetik a beruházási és dologi költségeket. 
A programok megvalósítására 2016. március elejétől 2017. február végéig kerül sor.   
A program nyújtotta lehetőséggel az első pályázati körben nem élő önkormányzatok még egy esélyt kaptak terveik megfogalmazására, pályázatuk benyújtására, melyre március 4-ig van módjuk.   
Az „Önkormányzati útőr” programba 26 település kapcsolódott be, részükre 158,9 millió Ft felhasználását engedélyezte a BM, melyből 165 fő foglalkoztatása valósul meg a márciustól novemberig tartó időszakban, akik ez idő alatt útkarbantartási feladatokat látnak el. 
A hagyományos hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretén belül az előző évben megkezdett támogatásoknak köszönhetően február végéig legalább 939 fő, a szociális földprogramhoz kapcsolódóan április végéig 52 fő, míg június végéig átlagosan további 1 446 fő tevékenykedik. 
Az idei programokban az önkormányzatok, illetve intézményeik, a civil szervezetek, az egyházak, a költségvetési szervezetek, valamint a magán-erdőgazdálkodók márciustól 12 hónapon keresztül átlagosan 2 936 főt foglalkoztathatnak, amihez közel 4 milliárd Ft forrás kapcsolódik. 
Az országos programokba a tervek szerint idén három megyei foglalkoztató (Ipoly Erdő Zrt, Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság, Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság) kapcsolódik be, akik havi átlagban 443 fő foglalkoztatására pályáztak, s ehhez 2016-2017. években közel 660 millió Ft forrást használnának fel. (E program foglalkoztatói köréből 2016-tól kikerültek a magán-erdőgazdálkodók.) A korábbi évekhez hasonlóan a megyén kívüli országos közfoglalkoztatók az elkövetkező hónapokban számos álláskeresőnek adnak majd munkát. 
Az országos hajléktalan mintaprogram a megyeszékhelyen 15 fő részvételével valósul meg március elejétől 2017 februárjáig 23,8 millió Ft támogatásból.
Szolgáltatásaink a megye minden járásában elérhetők          

A megfelelően kiválasztott, álláskeresők igényeihez igazodó humánszolgáltatások az aktív munkaerő-piaci eszközök alkalmazásával kiegészítve jelentősen hozzájárulhatnak az ügyfelek álláskereséssel töltött idejének csökkenéséhez.

A NMKH Foglalkoztatási Főosztályán a Foglalkozási Információs Tanácsadó, az Álláskereső Klub, a Rehabilitációs Információs Centrum és az EURES szolgáltatásai folyamatosan biztosítottak, míg a járási kirendeltségek ügyfelei számára mindezek havi ütemezés szerint érhetők el.

2015 decemberétől 2016. május végéig a vásárolt munkaerő-piaci szolgáltatások keretében 15 fő segíti az álláskeresőket elhelyezkedésük és az üres álláshelyek betöltésének érdekében. 
A Nógrád Megyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően lehet: 

· rehabilitációs ellátás (az egészségi állapot 60%, vagy annál kisebb mértékű és a foglalkoztat-hatóság tekintetében az igénylő rehabilitálható), vagy 

· rokkantsági ellátás (az egészségi állapot 60%, vagy annál kisebb mértékű és a rehabilitáció nem javasolt). 

A NMKH Foglalkoztatási Főosztály Munkaerőpiaci Osztály Foglalkozási Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható (B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1). 

Folyamatosan ezer fő körül ingadozik a rehabilitációs ellátásban részesülők létszáma           

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban részesül. Nógrád megye területén 2016 elején 1013 személynek volt együttműködési kötelezettsége, számuk január végére 1004 főre módosult. Az év első heteiben 28 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel elkészült a rehabilitációs terv. A kilépők száma ugyanekkor 37 fő volt.   
A január végén nyilvántartott ügyfelek többsége, 51,5%-a férfi, iskolai végzettségük alapján 
38%-uk legfeljebb az általános iskolát járta ki, 32,4%-uk szakmunkásképzőt végzett, 21,5%-uk érettségivel, míg 4%-uk diplomával rendelkezik, további 4,1% végzettsége viszont nem ismert előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 

A Foglalkozási Rehabilitációs Csoport kollégái a megye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is nyújtanak. Szolgáltatást kérőként 501 fővel ápolják a kapcsolatot. Az év első hónapjában három szakemberünk ügyfélforgalma meghaladta a 400 esetet. 

A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. Rehabilitációs tevékenységünk eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. Januárban 57 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, melyekre eddig 35 fő közvetítése történt meg. A visszajelzések alapján 34 fő állt munkába. 

Salgótarján, 2016. február 29.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása 

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	74,7
	76,1
	1,4
	4 100,8
	4 210,5
	109,7

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,8
	6,9
	0,1
	343,3
	307,8
	-35,5

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	81,5
	83,0
	1,5
	4 444,2
	4 518,3
	74,1

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	70,6
	67,1
	-3,5
	3 129,1
	3 019,6
	-109,5

	Aktivitási arány (%)*
	53,6
	55,3
	1,7
	58,7
	59,9
	1,3

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	49,1
	50,7
	1,6
	54,1
	55,9
	1,7

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,4
	8,3
	-0,1
	7,7
	6,8
	-0,9


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő. 
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2016.

január
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	17,2
	-
	1,0
	- 
	-0,5

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	14 233
	1 020
	7,7
	-168
	-1,2

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 633
	58
	3,7
	-247
	-13,1

	  25 évesnél fiatalabb
	2 184
	144
	7,1
	-156
	-6,7

	  50 évesnél idősebb
	4 120
	239
	6,2
	396
	10,6

	  Férfi 
	7 813
	672
	9,4
	-373
	-4,6

	  Nő
	6 420
	348
	5,7
	205
	3,3

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	12 760
	985
	8,4
	49
	0,4

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 473
	35
	2,4
	-217
	-12,8

	  Alacsony iskolai végzettségű
	7 615
	627
	9,0
	640
	9,2

	  Középfokú végzettségű
	6 301
	388
	6,6
	-788
	-11,1

	  Diplomás
	317
	5
	1,6
	-20
	-5,9

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	4 419
	84
	1,9
	617
	16,2

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 982
	110
	5,9
	171
	9,4

	
	5681
	184
	3,3
	585
	11,5

	Nyilvántartásba belépő
	2 129
	402
	23,3
	115
	5,7

	  Első alkalommal regisztrált
	113
	6
	5,6
	9
	8,7

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 109
	-526
	-32,2
	-655
	-37,1

	  Elhelyezkedett
	582
	-101
	-14,8
	-189
	-24,5

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	2 151
	-374
	-14,8
	-454
	-17,4

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	753
	-367
	-32,8
	66
	9,6


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2015. évi átlagos létszámával (83 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2016. január
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	7 813
	54,9
	56,8

	   Nő
	6 420
	45,1
	43,2

	Összesen
	14 233
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	573
	4,0
	3,7

	   20 - 24 éves
	1 611
	11,3
	12,6

	   25 - 34 éves
	2 893
	20,4
	21,4

	   35 - 44 éves
	3 249
	22,8
	23,0

	   45 - 54 éves
	3 001
	21,1
	22,2

	   55 éves és idősebb
	2 906
	20,4
	17,1

	Összesen
	14 233
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	1 130
	7,9
	6,6

	   Általános iskola
	6 485
	45,6
	41,9

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	3 489
	24,5
	26,4

	   Szakközépiskola,technikum
	1 814
	12,8
	15,4

	   Gimnázium
	998
	7,0
	7,4

	   Főiskola,egyetem
	317
	2,2
	2,3

	Összesen
	14 233
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	5 090
	35,8
	33,8

	   4-6          megszakítás 
	2 186
	15,4
	17,7

	   7-12        nélkül   
	2 538
	17,8
	22,1

	   13-24      nyilvántartott
	2 278
	16,0
	11,3

	   24<         munkanélküli
	2 141
	15,0
	15,1

	Összesen
	14 233
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	1 119
	7,8
	7,8

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	863
	6,1
	4,8

	   Aktív korúak ellátásai
	5 681
	39,9
	35,4

	   Ellátatlan
	6 570
	46,2
	52,0

	Összesen
	14 233
	100,0
	100,0


A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2016. január végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	120
	48
	46
	54
	22
	19
	309

	Szakképzetlen
	165
	61
	41
	88
	17
	13
	385

	Összesen
	285
	109
	87
	142
	39
	32
	694


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	83
	19
	23
	11,74
	2,24

	Cered
	100
	24
	56
	13,32
	2,54

	Egyházasgerge
	85
	26
	47
	18,97
	3,62

	Etes
	191
	87
	112
	19,81
	3,79

	Ipolytarnóc
	45
	10
	18
	13,98
	2,67

	Karancsalja
	142
	60
	66
	12,97
	2,48

	Karancsberény
	64
	24
	21
	11,03
	2,11

	Karancskeszi
	190
	68
	75
	14,96
	2,86

	Karancslapujtő
	413
	97
	146
	21,79
	4,16

	Karancsság
	269
	104
	160
	31,10
	5,94

	Kazár
	159
	57
	86
	13,00
	2,48

	Kisbárkány
	5
	4
	2
	3,94
	0,75

	Kishartyán
	59
	26
	33
	15,21
	2,91

	Litke
	157
	53
	63
	27,35
	5,23

	Lucfalva
	56
	15
	18
	13,15
	2,51

	Márkháza
	19
	7
	7
	10,67
	2,04

	Mátraszele
	98
	35
	62
	15,71
	3,00

	Mihálygerge
	40
	13
	11
	10,05
	1,92

	Nagybárkány
	128
	65
	83
	27,06
	5,17

	Nagykeresztúr
	40
	10
	13
	20,83
	3,98

	Rákóczibánya
	58
	7
	17
	13,65
	2,61

	Ságújfalu
	142
	28
	67
	20,00
	3,82

	Salgótarján
	2 611
	1 058
	1 401
	10,33
	1,97

	Sámsonháza
	13
	3
	4
	7,07
	1,35

	Somoskőújfalu
	149
	55
	56
	9,56
	1,83

	Sóshartyán
	215
	69
	125
	35,48
	6,78

	Szilaspogony
	31
	6
	14
	16,58
	3,17

	Vizslás
	107
	20
	37
	11,28
	2,15

	Zabar
	48
	6
	22
	15,95
	3,05

	Salgótarjáni járás                 
	5 717
	2 056
	2 845
	13,08
	2,50

	Balassagyarmat
	595
	217
	176
	5,42
	1,04

	Becske
	35
	13
	11
	9,02
	1,72

	Bercel
	95
	31
	24
	7,08
	1,35

	Cserháthaláp
	20
	4
	3
	8,23
	1,57

	Cserhátsurány
	69
	21
	32
	12,15
	2,32

	Csesztve
	24
	5
	10
	12,37
	2,36

	Csitár
	28
	4
	14
	10,00
	1,91

	Debercsény
	9
	2
	7
	15,52
	2,96

	Dejtár
	86
	23
	20
	8,82
	1,69

	Drégelypalánk
	144
	35
	86
	14,62
	2,79

	Érsekvadkert
	159
	38
	50
	6,17
	1,18

	Galgaguta
	19
	4
	7
	4,47
	0,85

	Herencsény
	51
	15
	14
	13,08
	2,50

	Hont
	29
	6
	15
	8,17
	1,56

	Hugyag
	128
	34
	66
	22,70
	4,34

	Iliny
	10
	4
	2
	8,85
	1,69

	Ipolyszög
	58
	15
	24
	12,42
	2,37

	Ipolyvece
	47
	16
	22
	7,86
	1,50

	Magyarnándor
	58
	20
	20
	7,17
	1,37

	Mohora
	90
	20
	37
	13,49
	2,58

	Nógrádkövesd
	24
	4
	5
	5,23
	1,00

	Nógrádmarcal
	44
	13
	13
	13,17
	2,52

	Őrhalom
	72
	22
	35
	9,90
	1,89

	Patak
	49
	11
	12
	8,17
	1,56

	Patvarc
	52
	11
	17
	9,76
	1,86

	Szanda
	13
	4
	6
	3,13
	0,60

	Szécsénke
	11
	1
	2
	8,21
	1,57

	Szügy
	77
	21
	20
	7,33
	1,40

	Terény
	24
	2
	6
	9,49
	1,81

	Balassagyarmati járás                                   
	2 120
	616
	756
	7,72
	1,47


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	13
	3
	3
	6,47
	1,24

	Bér
	35
	12
	19
	13,89
	2,65

	Bokor
	7
	1
	3
	8,43
	1,61

	Buják
	173
	58
	73
	11,68
	2,23

	Csécse
	57
	25
	20
	8,82
	1,69

	Cserhátszentiván
	7
	3
	3
	7,78
	1,49

	Ecseg
	171
	29
	68
	21,73
	4,15

	Egyházasdengeleg
	31
	8
	20
	9,54
	1,82

	Erdőkürt
	12
	5
	4
	3,73
	0,71

	Erdőtarcsa
	37
	8
	13
	9,41
	1,80

	Felsőtold
	8
	1
	3
	9,64
	1,84

	Garáb
	1
	1
	 
	3,23
	0,62

	Héhalom
	61
	13
	21
	9,00
	1,72

	Jobbágyi
	170
	32
	40
	12,08
	2,31

	Kálló
	152
	67
	84
	16,43
	3,14

	Kisbágyon
	22
	4
	5
	7,53
	1,44

	Kozárd
	11
	3
	6
	10,38
	1,98

	Kutasó
	5
	2
	3
	7,25
	1,38

	Mátraszőlős
	135
	55
	68
	12,63
	2,41

	Palotás
	60
	12
	6
	5,46
	1,04

	Pásztó
	424
	79
	101
	6,61
	1,26

	Szarvasgede
	26
	5
	2
	9,56
	1,83

	Szirák
	149
	30
	55
	19,05
	3,64

	Szurdokpüspöki
	80
	25
	23
	5,87
	1,12

	Tar
	170
	62
	61
	13,58
	2,59

	Vanyarc
	59
	19
	23
	6,68
	1,28

	Pásztói járás                                             
	2 076
	562
	727
	9,75
	1,86

	Endrefalva
	322
	132
	114
	38,38
	7,33

	Hollókő
	18
	3
	4
	9,00
	1,72

	Ludányhalászi
	86
	20
	9
	8,12
	1,55

	Magyargéc
	128
	28
	44
	21,77
	4,16

	Nagylóc
	159
	60
	34
	16,24
	3,10

	Nógrádmegyer
	322
	121
	116
	28,80
	5,50

	Nógrádsipek
	48
	12
	4
	9,70
	1,85

	Nógrádszakál
	52
	23
	24
	12,75
	2,43

	Piliny
	58
	17
	17
	13,71
	2,62

	Rimóc
	183
	43
	49
	15,64
	2,99

	Szalmatercs
	58
	13
	7
	18,24
	3,48

	Szécsény
	333
	120
	80
	7,95
	1,52

	Szécsényfelfalu
	31
	11
	7
	11,44
	2,19

	Varsány
	107
	43
	15
	9,59
	1,83

	Szécsényi járás                                           
	1 905
	646
	524
	14,46
	2,76

	Bátonyterenye
	721
	141
	291
	8,18
	1,56

	Dorogháza
	45
	8
	11
	6,89
	1,32

	Mátramindszent
	44
	4
	16
	8,19
	1,57

	Mátranovák
	84
	26
	45
	7,19
	1,37

	Mátraterenye
	144
	24
	55
	11,84
	2,26

	Mátraverebély
	204
	57
	99
	15,61
	2,98

	Nemti
	52
	12
	17
	10,44
	1,99

	Szuha
	11
	0
	2
	3,06
	0,59

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 305
	272
	536
	8,97
	1,71


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	14
	4
	1
	3,68
	0,70

	Bánk
	32
	8
	7
	7,31
	1,40

	Berkenye
	9
	3
	2
	2,06
	0,39

	Borsosberény
	70
	14
	26
	10,42
	1,99

	Diósjenő
	82
	14
	19
	4,07
	0,78

	Felsőpetény
	34
	5
	4
	8,56
	1,64

	Horpács
	8
	2
	 
	7,21
	1,38

	Keszeg
	11
	4
	3
	2,32
	0,44

	Kétbodony
	20
	3
	3
	6,31
	1,21

	Kisecset
	12
	2
	2
	10,91
	2,08

	Legénd
	39
	8
	8
	11,75
	2,24

	Nagyoroszi
	118
	39
	40
	7,81
	1,49

	Nézsa
	50
	15
	17
	6,26
	1,20

	Nógrád
	37
	14
	5
	3,68
	0,70

	Nógrádsáp
	20
	9
	3
	3,37
	0,64

	Nőtincs
	37
	7
	7
	4,59
	0,88

	Ősagárd
	4
	 
	 
	1,79
	0,34

	Pusztaberki
	4
	1
	1
	4,40
	0,84

	Rétság
	143
	29
	38
	6,95
	1,33

	Romhány
	95
	30
	24
	6,29
	1,20

	Szátok
	86
	9
	39
	23,69
	4,53

	Szendehely
	50
	9
	10
	4,45
	0,85

	Szente
	14
	5
	1
	5,60
	1,07

	Tereske
	38
	6
	11
	8,37
	1,60

	Tolmács
	26
	12
	3
	5,06
	0,97

	Rétsági járás                                             
	1 053
	252
	274
	6,20
	1,18

	Nógrád megye                                                
	14 176
	4 404
	5 662
	10,33
	1,97

	Országosan (Budapesttel)                  
	359 204
	97 206
	118 502
	5,2
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya
Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2016. január végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	309
	84
	98
	52
	63
	35
	641

	25 - 54 év
	2 073
	541
	489
	412
	370
	202
	4 087

	55 év és felette
	479
	136
	140
	58
	100
	40
	953

	Összesen
	2 861
	761
	727
	522
	533
	277
	5 681


Az FHT-re jogosult álláskeresők aránya járásonként 2016. január végén (%)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	49,8
	35,6
	35,0
	27,2
	41,1
	26,2
	39,9








� Forrás: KSH, STADAT-táblák
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